Lección 8

Temas

- Pronombre personal (plural)
- Pronombre relativo
- Pronombre interrogativo
- Pronombre demostrativo *ipse*
- Pronombre reflexivo no posesivo
Uterque
- Verbo irregular *ire*
- Presente subjuntivo voz activa

A

Rufus cum Marco et Manio, filiis suis, colloquium instituit
(Pars prior)

Pater: Vobiscum in silvam ire in animo habeo. Iam per longum tempus ligna domum non apportavimus

Manius: Nondum securim meam acui.

Pater: Acue quam celerrime securim tuam! Expectabimus te et paulo post abibimus.

Marcus: Hoc necesse non est. Mihi duae secures sunt; utraque acuta est. Alteram fratri in usum tradam, alteram in usum proprium reservabo.

Pater: Optime! Statim nos in silvam conferamus

B

Diu vos non vidi. Diu nos non vidisti. Vestri semper libenter memores erimus. Semperne nostri memores eritis? Omnia iis condicionibus feci, quas accipere potui. Homines saepe non sunt ii, qui esse videntur. Ii, qui iudicant, semper leges observent! Eos libros, quos emere volui, mihi comparare non potui. Multi memoriam eorum non libenter retinent, qui in eos ipsos antea beneficia contulerunt. Quo is? Quo istis? I domum! Ite domum! Ibam alia via. Legite hos libros! Lege hunc librum! Tace et audi! Tacete et audite! Sortem tuam animo aequo fer! Laboremus quam diligentissime! Intret! Intrent! Qui labor tibi place plurimum? Quis vestrum mecum in silvam ibit? Gaudeamus igitur, iuvenes dum sumus! Audiamus etiam alteram partem!

Ejercicios

27. *Remplace por formas de inire con el mismo significado (con traducción):* intrant, intremus, intrabam, intrabitis, intravi, intraveras, intra!, intrate!..
28. *Pase el verbo y el pronombre personal a la persona siguiente (ej., de "te busco" se pasa a "lo/la buscas", todo con traducción al castellano):* Tibi librum donavi. Cur te non interrogavi? Libenter tecum ambulo.
29. *Añada la forma correcta de is ea id y de qui quae quod (todo con traducción):* Tibi....nominare non possum,... hoc dixit (dos posibilidades)- Mihi....nominare non potui,... hoc dixerant (2)-Antea vos indomo habitavistis, innos nunc habitabamus. Heri....auxilium ferre potui,.....(2) mihi olim auxilium tulerat.
30. *Traduzca y a continuación decline:* Nomen ipsum Romanum. Is ipse portus. Mater ipsa.
31. *Traduzca el texto al castellano.*

Lección 9

Temas

Imperfecto y futuro I indicativo voz pasiva
Infinitivo presente voz pasiva
Pseudo-relativo

A

Rufus cum Marco et Manio, filiis suis, colloquium instituit
(Pars altera)

Pater: Nunc abeamus! Mater vestra nobis prandium bonum praeparavit. Quod in silvam feramus!